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UNIDO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

SECTOR OFICIAL 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

Nombre Instituciòn E-mail 

Monica Bobbi ANMAT mbobbi@anmat.gov.ar 

Sandra Sara ANMAT ssara@anmat.gov.ar 

Isabel Rivadulla ANMAT irivadulla@anmat.gov.ar 

Raquel Zorzer ANMAT rzorzer@anmat.gov.ar 

Andrea Spagnuoli ANMAT aspagnuoli@anmat.gov.ar 

 
 

 
DELEGACIÓN DE  BRASIL 

 

Nombre Instituición E-mail 

Josineire Melo Costa 
Sallum 

ANVISA josineire.melo@anvisa.gov.br 

Renata Patrícia de Abreu 
Fernandes Araújo 

ANVISA renata.abreu@anvisa.gov.br 

Olavo Ossamu Inoue ANVISA olavo.inoue@anvisa.gov.br 

 
 

DELEGACIÓN DE  PARAGUAY 
 

Nombre Instituición E-mail 

Gladis Bazán DNVS-MSP Y 
BS 

gladysbazán_franco@hotmail.com 

 
 

DELEGACIÓN DE  URUGUAY 
 

Nombre Instituición E-mail 

Silvia Onetto MSP sectorcosmeticos@msp.gub.uy 

 
 
 
 
 
 
 



LISTA DE PARTICIPANTES 
 

SECTOR PRIVADO 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

Nombre Institución E-mail 

Alejandra Fedeli CAPA alejandra.fedeli@avon.com 

Julio A. Torres CAPA juliotorres@capa.org.ar 

Luciana Santi CAPA Luciana.Santi@Unilever.com 

Ricardo Melaj AAQC ricardomelaj@gmail.com 

Karina Pañak AAQC Karina.panak@puigargentina.com 

Silvia Perez Damonte AAQC contactus@aboutclaim.com 

María Inés Rella CAPA maria_rella@colpal.com 

Ricardo Herz CAPA rherz@ar.loreal.com 

Carlos Rueda CAPA Carlosrueda151@yahoo.com 

 
 

DELEGACIÓN DE  BRASIL 
 

Nombre Instituición E-mail 

Mara Augusto SIPATESP maraaugusto@avon.com 

Juliana D. Marra  CASIC juliana.marra@unilever.com 

Angel Lizárraga ABC angel@abc-cosmetologia.org.br 

Gustavo Carturan ABC gustavo.carturan@avon.com 

Renata Teixeira do Amaral ABIHPEC tec@abihpec.org.br 

Artur Gradim ABIHPEC tec@abihpec. gov.br 

Elizabele Vicentini CASIC  

Sergio Oliveira SIPATESP soliveir@its.jnj.com 

Antal Almasy ABAS abas@as.org.br 
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